



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2024

№ 377-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 14.09.2020 № 408-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 14.09.2020 № 408-пп «О коллегии Комитета по делам культуры Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в наименовании, в пункте 1 Постановления слова «Комитета по делам» заменить словом «Министерства»;

2) в пункте 3 Постановления слова «и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Комитета по делам культуры Тверской области» исключить;

3) в Положении о коллегии Комитета по делам культуры Тверской области, утвержденном Постановлением (далее – Положение):

в наименовании и по тексту Положения слова «Комитет по делам» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

по тексту Положения слова «государственной власти» исключить;

в разделе IV Положения:

в пункте 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Председателем коллегии является Министр культуры Тверской области, заместителем председателя коллегии – заместитель Министра культуры Тверской области, секретарем коллегии – начальник отдела Министерства культуры Тверской области.»;

в абзаце втором пункта 18 раздела V Положения слово «Комитета» заменить словами «Министерства культуры Тверской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**